abraas. et hereditate possedit terras. Nos
autem multi sumus. nobis data est terra in
possessione. Idcirco dices ad eos. Hec
dicit dominus deus. Qui in sanguine domi
nitatis. et oculos vestros levatis ad immuni
dicias vestras et sanguinem funditis. non quod
terram hereditate possidebitis. Statimque
in gladiis vestris fecistis aluminatus et
vniuersi quod uxorem primi. sui polluit. et
terram hereditate possidebitis. Hec dices
ad eos. Sic dicit dominus deus. Cuius ego.
quod in ruinosis habitat gladio cadet. et
qui in agro est. bestias tradetur ad deos
randum. qui autem in pavidis et in speluncis
sunt peste morientur. Et vallo terram in
solitudinem et in desertum et deficiet su
perba fortitudo eius. et desolabitur mon
tes israel. eo quod nullus sit qui per eos tra
seat. Et scient quia ego dominus. cum dede
ro terram eorum desolatam et desertam. pri
pter vniuersas alominationes suas quod
opatus sunt. Et tu fili hois. filii populi tui quod
loquitur de te iuxta muros et in ostiis
domorum. et dicunt vnius ad alterum. vir ad
proximum suum loquentes. venite et audia
mus quod sit sermo egrediens a domino. Et
veniunt ad te quod si si ingredias polus et sei
dent coram te plus meus. Et audiunt
mones tuos et non faciunt eos. quia in
canticum oris sui veritatem illos. Et avarici
am suam sequitur cor eorum. et es eis quasi
carmen musicum quod suam dulcissimam sonoc
nitetur. Et audiunt verba tua et non faciunt
ea. et cum venerit quod predictum est. ecce enim
venit. tunc sciens quia prophetes fuerint
inter eos.

XXXIII

Factum est vobis domini ad me di
cens. Filii hois. plena de pasto
ribus israel. plena et dices pasto
ribus. Hec dicit dominus deus. De pastoribus
israel. qui pascebant semel ipsos. Non
negreges a pastoribus paschatur. Lac
medebatis et lanis opiebamini et quod
crassum erat occidebatis. gregem autem
meum non pascebatis. Quod infirmum
fuit non consolidatis. et quod egro
cum non sanatis. Quod contractum
est non alligatis. et quod abiectum est

Ezechiel

no reduristiſ. ⁊ qđ perierat non qſiſtiſ
ſed cū auſteritate impabiliſ eis et cū po-
tentia. Et diſperſe ſunt oues mee eo q̄
no eſſet paſtor. ⁊ faceſ ſunt in deuorati-
onē oīm beſtiaꝝ agri ⁊ diſpeſe ſunt. Er-
rauerūt greges mei in cūctiſ mōtiſ et
in vniuerso colle exelſo. ⁊ ſup omniē fa-
ciem terre diſpeſe ſunt greges mei ⁊ no-
erat q̄ requiriſeret. No erat inquā qui re-
queret. Propterea paſtores audite v̄bi
dñi. Quo ego dicit dñs deus. qz p-
eo q̄ facti ſunt greges mei in rapinā et
oues mee in deuorationē oīm beſtiaꝝ
agri. eo q̄ non eſſet paſtor. neq; em̄ q̄ ſi
erūt paſtores gregē meū. ſed paſcebat
paſtores ſemetiſpos ⁊ greges meoſ no-
paſcebat. ppter ea paſtores audite v̄bi
domini. hec dicit dñs de. Ecce ego ipſe
ſup paſtores requirā gregē meū de ma-
nu eoz. ⁊ ceſſare faciā vt vltra non pa-
ſcant gregē meū nec paſcant amplius
paſtores ſemetiſpos. Et liberaſ greges
meū de ore eorum ⁊ no erit vltra eis in
eſcam. qz hec dicit dñs deus. Ecce ego
ipſe requirā oues meas. et viſitaſ eaſ.
Hic uisitat paſtor greges ſuū. in die
qñ ſuerit i medio ouiu ſuaz diſſipaſaz
ſic viſitab; oues meas. et liberaſ eaſ
de oīb; lociſ in qby diſpeſe fuerant i die
nubis ⁊ caliginiſ. Et educaſ eaſ de po-
puliſ. ⁊ cōgregaſ eaſ de terris. ⁊ indu-
cam eaſ in terra ſuam ⁊ paſcam eaſ in
mōtiſ iſrael in riuiſ ⁊ in cūctiſ ſediſ
terre. In paſcuis vberriſ paſcā eaſ
⁊ in mōtiſ excelfiſ iſrl. erūt paſcue ea-
rū. Ibi requiescent in herbiſ virentib;
⁊ in paſcuis pinguiſ paſcē ſup moni-
teſ iſrl. Ego paſcam oues meas. ⁊ ego
eaſ accubare faciā dicit dñs deus. Qđ
perierat requirā ⁊ quod abiectum erat
reduca. ⁊ qđ cōtractū ſuerat alligaſ. ⁊
et quod infirmū ſuerat cōſolidalv. et
quod pingue ⁊ forte cuſtodiā ⁊ paſe-
illæ in iudicio. Clos autē greges mei.
hec dicit dominus deus. Ecce ego iudi-
co inter pecuſ ⁊ pecuſ. arietum ⁊ hircu-
ru. Nonne ſatis vobis erat paſcia bona
de paſci. In ſup ⁊ reliquaꝝ v̄taſ

rum cōculcaſtiſ pedib; v̄tiſ. ⁊ cū puriſ
ſumā aquā biberetis. reliquaꝝ pedib; ve-
ſtriſ turbastiſ. Et oues mee hiſ q̄ con-
culcaſti pedib; v̄tiſ ſuerāt paſcebatur ⁊
que pedes v̄ti turbauerant hec bibebat
Propterea hec dicit dñs deus ad vos.
Ecce ego ipſe iudico inter pecuſ pingue
⁊ macilētū. Pro eo q̄ laterib; ⁊ humerib;
impinguebatis ⁊ cornib; v̄tiſ veni-
tilabatis omnia infirma pecora donec di-
ſpergerent ſoras. ſaluab; gregem meū
⁊ no erit vltra in rapinā. et iudicabo
inter pecuſ ⁊ pecuſ. Et fuſcitalv ſuper
ea paſtorem vnum qui paſcat ea. ſeruū
meum dauid. ipſe paſcat ea. et ipſe eric
eis in paſtorem. Ego autem dominus
ero eis in deu. ⁊ ſeruus meus dauid p̄n-
ceps in medio eorum. Ego domin⁊ lo-
cutus ſum. Et faciam cū eis pactuſ pa-
ciſ et ceſſare faciam beſtias peſuſas de
terra. ⁊ qui habitant in deſerto. ſecuri-
tormient in ſaltibus. et ponam eos in
circumitu collis mei benedictionem. et
deducam imbreſ in tempore ſuo ⁊ plu-
vie benedictionis erūt. Et dabit lignū
agri fructum ſuum. et terra dabit ger-
men ſuum ⁊ erunt in terra ſua abſc̄ti-
more. Et ſcient quia ego dominus cuſ
contriuero catenæ iugū eorum. ⁊ erue-
ro eos de manu imperantiū ſibi. ⁊ non
erunt vltra in rapinā in gentib; neq;
beſtie terre deuorabunt eos ſed habita-
bunt confidenter abſcq; vlo terrore. et
fuſcitalv eis germeſ nominatum ⁊ no
erūt vltra immuniti fame in terra. neq;
portabunt vltra obprobrium gentiū.
Et ſcient quia ego dominus deus eoz
cum eis. et ipſi populus meus domus
iſrael ait dominus deus. Clos autē greg-
es mei greges paſcue mee homineſ
eſtis. ⁊ ego dominus deuſter dicit do-
minus deus.

XXXV

I factus est ſermo domini ad
e me dicens. Fili hominis pone
faciem tuam aduersum mōte
ſeyt. ⁊ prophetaſis de eo. et dices illi.
Hec dicit dominus deus. Ecce ego ad
te mons ſeyt. ⁊ extēdam manū meam

sup te. et dabo te desolatum atque desertum
Urbes tuas demoliar. et tu desertus eris
et scies quod ego dominus. eo quod fueris inimicus
sempiternus et concluseris filios israel in
manu gladii in tempore afflictionis eorum. in tempore
iniquitatis extreme. Propterea viuo ego
dicit dominus deus. quoniam sanguini tradisti te.
et sanguis te perfundetur. Et cum sanguinez
oderis. sanguis perfundetur te. Et dabo mortem
teum et desolatum et destruam. et auferas de
eo euntem et redeuntem et implobo mortes eis
occisorum suorum. In collibus tuis et in vallis
bus tuis atque in torrentibus interfecti gla
dio cadent. In solitudines sempiternas
tradisti te. et ciuitates tue non habitabuntur.
Et scieris quod ego dominus deus. eo quod dixeris
due gentes et due terre mee erunt et here
ditate possidetis eas. cum dominus esset ibi.
Propterea viuo ego dicit dominus deus. quod
facias iuxta iram tuam et secundum gloriam tuum quem se
cisti odio habens eos. et notus efficiar per eos
cum te iudicauero. et scies quod ego dominus. Au
diui universa obprobria tua quod locutus
es de mortibus israel dices. Deserti nobis ad
deuorandum dati sunt. Et insurrexitis
super me ore viro. et terogasti adversum me.
Herba via ego audiui. Hec dicit
dominus deus. Letate universa terra in solitudi
ne te redigam. sicuti gauisus es super here
ditatem domus israel. eo quod fuerit dissipata.
sic facias ibi. Dissipatus eris mors teum.
et sanguinea ois. et sciens quod ego dominus.

Et autem filii hominis **XXXVI**
propheta super mortes israel et dices.

Montes israel audite vocem domini.
Hec dicit dominus deus. eo quod dixerit inimico
de rob. euge altitudines sempiterne in
hereditate date sunt nobis. propterea vati
cinare et dic. hec vicit dominus deus. Pro eo
quod desolati estis et cõculcati per circuitum. et
facti in hereditatem reliquis gentibus. et
ascendistis super labium lingue et obpro
brii populi. propterea mortes israel audite ver
bum domini dei. Hec dicit dominus deus mortibus
et collibus. torrentibus vallisbusque et destruam.
parietinis et urbibus derelictis quod depopu
late sunt et subsannate a reliquo gentibus
per circuitum. propterea hec dicit dominus deus.

Quoniam in igne celi mei locutus sum de te
quis getibz et de idumea universa. quod de
derunt terram meam sibi in hereditate cum
gaudio et toto corde et ex alto. et elecerunt
eam ut vastaret. idcirco vaticinare super
humum israel. et dices montibus et collibus iu
gis et vallis. Hec dicit dominus deus. Ecce
ego in celo meo et in furore meo locutus
sum. eo quod profusionem gentium sustinueritis
Idcirco hec dicit dominus deus. Ego leuis
in manu mea ut getes qui in circuitu ves
tistro sunt. aperio profusionem suam portem. vos
autem mortes israel ramos vestros germinetis
et fructum vestrum afferatis populo meo israel
Propterea enim est ut veniat. Quia ecce ego
ad vos et querar ad vos. et arabimini et
accipietis fermentum. et multiplicabolo in vo
bis hoies secundum dominum israel. Et habitabu
tur ciuitates et ruinosa instaurabitur.
et replete vos hoibz et uimenti et multi
plicabuntur et crescet. Et habitare vos faci
am sicut a principio. Undique dabo maiori
bus quod habuistis ab initio et scieris quia
ego dominus. Et adducam super vos hoies po
pulum meum israel et hereditate possidebunt
te. et eris eis in hereditate et non addes ut
tra ut absque eis sis. hec dicit dominus deus.
Pro eo quod dicunt de robis. de uoratrix
homines et suffocans gentem tuam. propterea
hoies non comedes amplius. et gentem tuam
non necabis ultra ait dominus deus. Hec au
ditam facias in te amplius confusionem ges
tiuum et obprobrium populi ne quaquam porta
bis. et gentem tuam non amittes amplius
ait dominus deus. Et factum est rex ubi
domini ad me dicens. Fili hominis. domus
israel habitauerunt in humo sua. et polluerunt
eam in vijs suis et in studijs suis. iuxta
immundiciam menstruate facta est via eo
rum coram me et effudi indignationem me
am super eos pro sanguine quez fuderunt
super terram. Et in idolis suis polluerunt
eam et dispersi eos in gentes. et ventilati sunt
in terras. Juxta vias eorum et adiuuen
tiones eorum indicaui eos. Et ingressi
sunt ad gentes ad quas introierunt. et
polluerunt nomen sanctum meum cum di
ceretur de eis. populus domini iste est

Ezechiel

et de terra eius ingressi sunt. Et pepercis nomi sc̄tō meo. qđ polluerat dñm' isrl' in gentib⁹ ad q̄s ingressi sunt. Idcirco dices domui israel. Hec dicit dñs deus Non ppter ros ego faciā domus israel sed ppter nomē sc̄tī mēū qđ polluitis in gentib⁹ ad q̄s intrassis. Et sc̄tificato nomē mēū magnū qđ pollutuz ē inter gentes. qđ polluitis in medio eaz. vt sc̄iat gentes q̄ ego dñs. ait dñs exercituū cū sc̄tificatus fuero i rob corā eis. Tollā q̄ppe ros de gētib⁹ et congregalo ros de vniuersis tr̄is. et adducā ros in crā v̄am. Et effundā sup ros aquam mūdā. et mūdabim⁹ ab oīb⁹ inqnamen̄tis v̄is et ab vniuersis idolis v̄is mūdalō ros. Et dalv̄ rob̄ cor nouū et sp̄m̄ nouū ponā in medio v̄i. Et auferā cor lapideū de carne v̄a. et dalv̄ rob̄ cor carneū. et sp̄m̄ meū ponā in medio v̄i. Et faciam vt in p̄ceptis meis ambuletis. et iudicia mea custodiatis et opem⁹. Et habitatis in fra quā dedi p̄tib⁹ v̄is. et exitis mihi i p̄l'm. et ego ero rob̄ in deū. et saluab̄ ros ex vniuersis inqnamen̄tis v̄is. et rocalo frumentū et multipli calo illud. et nō imponā rob̄is famē. Et multiplicalo fructū ligni. et genimina agri vt nō portetis v̄tra obprobriū famis in gētib⁹. Et recordabim⁹ viaz re straz pessimaz studiorib⁹ non bonoz et displicebit rob̄ iniqtates v̄e et scelerā v̄a. Non ppter ros ego facia. ait dñs deus. notū sit rob̄is. Confundimini et erubescite sup vijs v̄is dom⁹ isrl'. Hec dicit dñs deus. In die q̄ mūdaueroros et oīb⁹ iniqtatib⁹ v̄is et inhabitari fecero v̄bes et instaurauero ruinosa et terra deserta fuerit exculta q̄ quondā erat de solata in oculis oīs viatoris. dicēt. Terra illa inculta facta ē vt hortus voluptatis. et ciuitates deserte et destitute atq̄ suffosse munite federūt. Et scient gentes q̄cūq̄ terelictae fuerint in circumitu restro. quia ego dñs edificari dissipata plātauic̄ inculta. ego dñs locutus suz et fecerim. Hec dicit dñs deus. Adhuc in hoc inueniet me dom⁹ isrl' vt faciam

eis. O Multiplicalo eos sicut gregem hominū vt gregē sanctū. vt gregē hierlm̄ in solennitatib⁹ eius. Sic erūt ciuitates deserte plene gregib⁹ homī. et scient quia ego dominus.

XXXVII

Acta ē super me manus dñi. et edurit me in spū dñi. et dimisit me i medio cāpi q̄ erat plenus ossib⁹. et circūduxit me p ea in giro. Erāt autē multa valde sup faciē campi sc̄iacq̄ v̄hemēter. Et dixit ad me. Fili homis putas ne vivent ossa ista. Et dixi. Dñe deus tu nosti. Et dixit ad me. vaticinare de ossib⁹ istis. et dices eis. Ossa arida audite verbū dñi. Hec dicit domi nus deus ossib⁹ his. Ecce ego itromit tam in ros sp̄m̄ et viuetis. et dalv̄ super ros nervos et succrescere faciā sup ros carnes. et superextēdam in rob̄is cutem et dalv̄ rob̄is sp̄m̄ et viuetis. et scietis q̄ ego dñs. Et p̄phetaui sicut precep̄at mihi. Factus est autē sonitus prophetā te me et ecce omotio. Et accesserūt ossa ad ossa. vñiq̄d̄q̄ adiuncturā suam. Et vidi. et ecce sup ea nervi et carnes ascenderūt et extenta est in eis cutis desuper et sp̄m̄ nō habebant. Et dixit ad me. vaticinare ad sp̄m̄ vaticinare fili hominis et dices ad sp̄m̄. Hec dicit dñs deus. A q̄tnor v̄entis v̄eni sp̄us et insuffla super imperfectos istos. et reuiuiscant. Et prophetaui sicut precep̄at mihi. Et ingressus est in ea spiritus. et reuixerunt steterūt super pedes suos exercitus granidis nimis valde. Et dixit ad me. Fili hominis. ossa hec vniuersa domus isrl' est. Ipi dicūt. Aruerunt ossa nostra. et periret sp̄s nra. et abscessi sumus. Propterea vaticinare. et dices ad eos. hec dicit dñs deus. Ecce ego aperiā tumulos restros. et educā ros de sepulcris v̄is populus meus. et inducā ros in terrā isrl'. Et scietis quia ego dñs cum aperuero sepulcra v̄estra. et eduxero ros de tumulis restris popule meus. et dedero spiratum meum in rob̄is et viueritis. Et requiescere ros faciam super humum v̄estram. et scietis quia ego dñs locutus